Del Boletín oficial Eclesiástico del Obispado de Tortosa, núm. 14, del 10 de Junio actual, copiamos lo que sigue:

•NOS EL OBISPO DE TORTOSA, AL CLERO Y PUEBLO FIEL  
*de esta nuestra diócesis.*

*Hacemos saber:* Que el Rmo. Sr. Secretario de la Sagrada Congregacion del Indice nos ha dirigido de orden de la misma la importantísima carta, que mandamos publicar para conocimiento de nuestros amados diocesanos:

«*Romae ex Sac. Sac. Indicis Congr. die 27 maji 1887.*

»*Excellentissime Domine:*—Mei muneris est Amplitudinem Tuam certiolem facere me documenta recepisse, quae ostendunt perlaudabilem Amplitudinis Tuae agendi rationem erga R. D. Coelestinum de Pazos, Decanum Cathedralis hujus Diocesis Derthusensis, auctorem opusculi—*El Proceso del integrismo*—in ademplendo accurate mandato quod Tibi fuit commissum per epistolam Sacrae Indicis Congregationis datam die 20 Januarii currentis anni.

»Inter vero documenta ad me transmissa invenitur epistola ab eodem R. D. Coelestino de Pazos manu propria exarata, in qua ipse, ut decet sacerdotem catholicum et obedientem, adeoque laude dignum, humiliter se subjecit, et adimplevit ea quae Amplitudini Tuae super hoc negotio notificata fuere. Quo facto res finita est.

»Quapropter in ea sum spe, sublato inter viros catholicos, praesertim ecclesiasticos, super hanc rem dissidio, existimationem et observantiam vicissim, nec non veram pacem, fraternamque charitatem in posterum esse regnaturam, juxta dulcissima Christi Domini verba—Hoc est praeceptum meum ut diligatis invicem, sicuti dilexi vos.—Quod divinum praeceptum in omnium cordibus firmiter imprimendum Summus Pontifex Leo XIII (Quem Deus ad suae Ecclesiae bonum diu sospitem servet) verbo et exemplo nos mirabiliter docet, et incessanter commendat.

Dum haec de Sacrae Indicis Congr. mandato tibi significo, sacrum annulum deosculor, et cum omni reverentia et observantia subscribo.

Amplitudini Tuae Addictissimus famulus—*Fr. Hieronymus Pius Sacheri*, Ord. Prae. Sac Indicis Congr. a Sacretis.

Ilmo. ac Rmo. Domino Dno. Francisco Aznar y Pueyo Episcopo Derthusen.»

«Habiendo, pues, el Sr. D. D. Celestino de Pazos, Dean de esta Santa Iglesia Catedral, aceptado *sin vacilar* el Fallo de la Sagrada Congregacion del Indice, relativo al opúsculo que publicó, titulado *El proceso del integrismo*, ó sea *Confutacion* de los errores contenidos en el otro opúsculo *El liberalismo es pecado*; y estando además dispuesto á acatar todo cuanto la citada Congregacion *en adelante decida*, según es de ver en su escrito de 28 de Abril último; nos limitamos á manifestar á nuestros diocesanos: